平成 26 年 10 月 30 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 立 花 エ レ テ ッ ク

コード番号 ８ １ ５ ９ （ 東 証 第 １ 部 ）

代 表 者 名 取 締 役 社 長 渡 邊 武 雄

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 住 谷 正 志

 電 話（06）6539－2718

中国 青島
ちんたお

営業所 開設のお知らせ

当社企業グループは、中国の現地子会社 立花機電貿易（上海）有限公司の営業拠点として中国・

青島市に中国国内で６番目となる拠点を開設いたしますので、お知らせいたします。

記

１．拠点開設の目的

中国山東省青島市は東部沿岸に位置する港湾都市で、電機、電子に関する製造業が多数あ

ります。日系は 800 社、韓国系は 3200 社が進出しているともいわれ、中国企業も大手家電

グループ海爾（ハイアール）や海信（ハイセンス）などの本社があることで知られています。

当社半導体デバイス事業の取引先も同所に進出しており、一層の業容拡大と顧客サービス

の向上を目指し、現地に拠点を設けることといたしました。人件費上昇が著しい中国の製造

業は今後、省力化のため自動化投資も加速するとみており、ＦＡシステム事業のローカル顧

客開拓にも取り組んでまいります。

２．青島営業所の概要

(1)名 称 ： 立花機電貿易（上海）有限公司 青島営業所

(2)住 所 ： 青島市労山区海爾路 63 号 数碼科技中心 2号楼 2019 号

(Room 2109, No.2 building, No.63 Haier Road, Laoshan District,

Qingdao,266061, PRC)

(3)営業開始日 ： 11 月３日

(4)人 員 ： スタート時、営業職１名（中国現地スタッフ）

(5)事 業 内 容 ： 半導体デバイス、ＦＡ機器、産メカ製品の販売

※ 立花機電貿易（上海）有限公司は、香港にある当社の 100％子会社 立花オーバーシーズホールディン

グスの 100％出資会社です。

３．今後の見通し

平成27年３月期における当社の連結業績への影響は軽微であります。

以 上